
平成 25 年 3 月吉日 

関係各位様 

NPO 法人たんなん夢レディオ 

 理事長  伊 藤  努 
 

たんなん夢レディオ 会員加入のお願い 
 

 

 たんなん夢レディオは、日本海側発の NPO 法人のコミュニティ FM ラジオ放送局

として平成 17 年 10 月 21 日に鯖江市に開局し、今年で 8 年目を迎えることができま

した。これもひとえに地域の皆様方のお力添えのおかげであります。心より深く感謝

申し上げます。 

 “誰のものでもなく、誰のものでもある公共電波を広く市民に開放”し、“立場・

利害・障害・国籍・差別を乗り越えて、市民・県民なら誰もがラジオマイクの前に立

っていただきたい”との趣旨のもとに設立開局しました。そしてこれまでの 8 年を通

じて、たくさんの方々の声がラジオの電波に乗って広く伝わっていきました。 

 たんなん夢レディオは、国の免許事業 総務省管轄であるラジオ放送を県の西川知

事の認証のもとに開局させていただき、日頃は丹南地域の街の賑わい、緊急時には災

害放送としての責務をもつラジオ局であります。経営方式が NPO ということで、行

政・企業・事業所・市民の皆様に支えられ、御支援・御協力のもとに運営されており

ます。 

 実際に開局時より県内の地域を問わず、広く正会員の皆様に支えられてまいりまし

た。そこで総務省より、今まで以上に丹南地域に根ざした地元企業や事業所との連携

を強くし、公共電波を利用し万が一の時には災害放送に切り替わる NPO のコミュニ

ティ放送局として機能するために、御支援を賜るよう、要望・指導がありました。 

 つきましては、原点に立ち返るという意味も込めまして、NPO 法人としての設立

趣旨を今一度前面に打ち出し、御賛同していただける皆様を会員として募らせていた

だいております。 

 是非とも、たんなん夢レディオの設立趣旨を御理解いただきまして、何卒、御支

援・ご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1. 正会員   入会金 100,000 円   

     年会費 12,000 円 

 ※備考：正会員となられました法人・個人につきましては、たんなん夢レディオの総

会への議決権を持っていただくことになりますので、総会へのご出席を宜しくお願い

申し上げます。 


